158123

OBJETO

Registro de Preços para Contratação de Empresa Especializada na Prestação de Serviços de Viagens e Turismo, a fim de atender às 
demandas do Curso Técnico em Turismo do IF Sudeste MG - Campus Santos Dumont

VALOR TOTAL DA CONTRATAÇÃO 

R$ 70.579,68 (setenta mil, quinhentos e setenta e nove reais e sessenta e oito centavos)
 

DATA DA SESSÃO PÚBLICA

Dia 08/10/2024 às 9h (horário de Brasília)

Critério de Julgamento:

menor preço

Modo de disputa:

aberto

TRATAMENTO FAVORECIDO ME/EPP/EQUIPARADAS

SIM

MARGEM DE PREFERÊNCIA PARA ALGUM ITEM

[...]

ESTIMATIVAS DO VALOR DA CONTRATAÇÃO                                                                                     

R$ 70.579,68                                                                                                                                            Valor (R$): 

10.1. O custo estimado da contratação é o valor de R$ 70.579,68 (setenta mil, quinhentos e setenta e nove reais e sessenta e oito centavos),   
           conforme custos unitários apostos na 1.1 acima.                                         

10.2. Tal valor foi obtido a partir de pesquisa de mercado junto aos fornecedores, tendo em vista não ter se encontrado preços no painel de preços,

[...]

para acompanhamento do grupo em Belo Horizonte/MG no dia 22/10/2025, 

durante 8 (oito) horas, na atividade de guiamento pela Praça da Liberdade (e 

atrativos do entorno) e city tour no Complexo da Pampulha. 

Valor por pessoa (incluindo taxas): R$ 807,00 (oitocentos e sete reais) 

Valor total (incluindo taxas): 33 pessoas: R$ 26.631,00 (vinte e seis mil, seiscentos e 

trinta e um reais) 

PACOTE DE VIAGEM 2 – TGT EAD 

Período: 04 e 05 de novembro de 2025 

Origem/Destino: Rio de Janeiro/RJ → Belo Horizonte/MG 

Quantidade: 32 (trinta e dois) pacotes de viagem 

Serviços inclusos: 

 Serviço de 01 (uma) diária de hospedagem, incluindo serviço de café da manhã,

[...]

atrativos do entorno) e city tour no Complexo da Pampulha. 

Cantos de Minas Turismo de Experiências e Eventos. Ltda. Me - Cantos do Mundo Turismo 

CNPJ e CADASTUR: 28922737/0001-80 
e-mail: oscantosdeminas@gmail.com / Tel. e Whatsapp: (32) 98864-1499 

Valor por pessoa, com taxas: R$ 807,00 (oitocentos e sete reais) 

Valor total  com taxas (32 pessoas): R$ 25.824,00 (vinte e cinco mil, oitocentos e 

vinte e quatro reais) 

Observação: Esta cotação não possui validade comercial ou contratual. Os valores 

apresentados são estimativas sujeitas à variação conforme disponibilidade de voos, 

hospedagem e demais serviços no momento da efetivação da reserva.